
1 
 

 

Propozice soutěže 

Soutěž o vítězný návrh trofeje ocenění SP ČR za přínos průmyslu 

v kategoriích Galerie osobností průmyslu a Cena za rozvoj průmyslu a 

regionu. 

1. Vyhlašovatel soutěže  
Vyhlašovatelem soutěže o návrh v rámci ocenění (dále jen „trofej“) „Galerie osobností průmyslu“ 

a „Ceny Za rozvoj průmyslu a regionu“ je Svaz průmyslu a dopravy České republiky, se sídlem 

Freyova 948/11, 190 00  Praha 9, IČ 00536211, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, spis. zn. L 3148 (dále jen „SPČR“). 

2. Kdo se může soutěže zúčastnit 
2.1 Soutěž je určena studentům středních a vyšších odborných škol České republiky.  

2.2 Přihlášky do soutěže mohou podávat pouze studenti.  

2.3 Ze soutěže jsou vyloučeni členové hodnotitelské komise a jejich rodinní příslušníci.  

3. Předmět soutěže  
3.1 Předmětem soutěže je vytvoření grafického návrhu trofejí pro níže uvedená ocenění. 

3.2 Smyslem ocenění je poděkování oceněným za přínos průmyslu v ČR. 

3.3 Ocenění Galerie osobností průmyslu uděluje SPČR za významný přínos průmyslu, úspěšným 

majitelům a manažerům průmyslových podniků jak na národní, tak na mezinárodní úrovni. 

3.4 Ocenění Cena Za rozvoj průmyslu a regionu uděluje SPČR za přínos ekonomice ČR, rozvoj 

tradice průmyslové výroby, podporu spolupráce se školami a za podporu technického 

vzdělávání, zvyšování zaměstnanosti v regionu, podíl na udržení společenského života 

v regionu a společenskou odpovědnost firem. 

3.5 Trofeje v nové podobě budou od roku 2016 udělovány jako tradiční ocenění SP ČR v uvedených 

kategoriích.   

3.6 Trofej musí odrážet skutečnost, že se jedná o ocenění udělené za přínos průmyslu ČR. Dále na 

ní musí být provedeno logo SPČR, název kategorie ocenění, datum udělení trofeje a jméno 

oceněné osoby nebo název oceněné firmy. 

3.7 Návrh musí být původním, vlastním tvůrčím dílem soutěžícího autora, se kterým je autor 

oprávněn nakládat. 

3.8 Trofej musí být podle návrhu realizovatelná v prostorovém i materiálním provedení. 

3.9 Materiál či kombinace materiálů je ponechána na autorovi návrhu.  

3.10 V prostorovém provedení nesmí trofej přesáhnout maximální rozměry 30 cm x 30 cm x30 cm 

(výška x šířka x délka). 

3.11 Finanční limit na výrobu jednoho kusu je max. 8 000,- Kč (slovy osmtisíckorunčeských) bez DPH 

v cenách roku 2015. 

3.12 Návrh musí být původním, vlastním tvůrčím dílem soutěžícího autora, se kterým je autor 

oprávněn nakládat. 



2 
 

4. Soutěžní podmínky 
4.1 Soutěž je vyhlášena jako veřejná anonymní. 

4.2 Podmínkou účasti je řádné vyplnění přihlášky a splnění všech podmínek soutěže. 

4.3 Soutěžní návrhy mohou být vytvořeny pouze žáky nebo studenty škol uvedených v bodu 2.1 

těchto propozic. 

4.4 Soutěžní návrhy mohou podávat jednotlivci i týmy - např. dvojice studentů, školní třída, 

student se žákem (dále jen „soutěžící“). 

4.5 Soutěžící může podat maximálně 3 návrhy v každé kategorii. 

4.6 Finanční limit na výrobu jednoho kusu je max. 8 000,- Kč (slovy osmtisíckorunčeských) bez 

DPH v cenách roku 2015. 

4.7 Návrh trofeje musí obsahovat a) grafické provedení návrhu trofeje, b) její popis, c) písemné 

zdůvodnění použitého vyjádření trofeje ve smyslu dané kategorie ocenění, d) materiálový 

rozpis vč. kalkulace ceny. Soutěžící musí být schopen v případě vítězství předat vyhlašovateli 

svůj návrh ve formátu .tif nebo .jpg nebo .png pro tisk, sazbu a další zpracování. Hmotné 

provedení trofeje není vyžadováno ani očekáváno. 

4.8 Z přihlášky musí být zřetelné, do jaké kategorie soutěžící podává návrh. 

4.9 Soutěžní návrh musí být podán v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Soutěž – 

Trofeje pro MSV  - NEOTVÍRAT“.  

4.10 Obálka musí obsahovat a) řádně vyplněnou a podepsanou přihlášku, b) výtisk návrhu trofeje 

v rozměru nejméně 20 x 20 cm, c) písemné materiály uvedené v odst. 4.6 b) až d). 

4.11 Pokud soutěžící podává více než 1 návrh, vkládá do obálky přílohy podle odst. 4.6 pro každou 

trofej samostatně, ale pouze jednu společnou přihlášku. 

4.12 Z důvodu anonymního hodnocení nesmí výtisky návrhů trofejí a související písemné materiály 

uvedené v odst. 4.6 b) až d)obsahovat žádné identifikační údaje soutěžících. 

4.13 Vyhlašovatel se vyhlášením vítězného návrhu stává výhradním nositelem majetkových práv 

autora k dílu vzniklého v soutěži. Autor není oprávněn poskytnout licenci k užití díla jinému 

subjektu. 

4.14 Soutěžící poskytne souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu jméno a příjmení, 

datum narození, adresa, telefon nebo e-mail za účelem evidence účastníků soutěže a 

komunikace s nimi a propagace soutěže a trofejí. 

4.15 Soutěžící dávají svou účastí v soutěži souhlas s následnou prezentací soutěžních návrhů při 

slavnostním vyhlášení na Mezinárodním strojírenském veletrhu 2016 v Brně při předávání 

trofejí.  

4.16 Na vyžádání vyhlašovatele vítězný soutěžící poskytne nezbytně nutnou součinnost při první 

realizaci svého návrhu. 

4.17 Soutěžní návrhy je nutné doručit na adresu Svaz průmyslu a dopravy ČR, Freyova 948/11, 

Praha 9 - Vysočany, do uzávěrky soutěže. Soutěžní návrh lze poslat poštou nebo doručit na 

recepci SPČR osobně (PO až PÁ 7 – 19 hod). Při osobním doručení bude doručující osobě 

vystaveno potvrzení o převzetí obálky. 

4.18 Vyhlašovatel je oprávněn soutěž kdykoliv zrušit.  

4.19 Účastníci nemají nárok na náhradu nákladů vynaložených na návrh a účast v soutěži. 

4.20 Soutěžní návrhy se soutěžícím nevracejí a soutěžící dávají svou účastí souhlas s ponecháním 

a archivací poskytnutých soutěžních návrhů u vyhlašovatele.  

4.21 Účastí v soutěži nevzniká právní nárok na výhru, ani není možné výhru vymáhat soudně.  

Termín uzávěrky soutěže je 15. 4. 2016 v 19 :00 hod.  



3 
 

5. Hodnocení 
5.1 Osoba pověřená vyhlašovatelem otevíráním obálek otevře obálky se soutěžními návrhy po 

uzávěrce soutěže a zkontroluje splnění podmínek účasti v soutěži, včetně požadavku na 

anonymitu příloh. Tato osoba není členem hodnotitelské komise. Návrhy očísluje pořadovými 

čísly, která současně poznamená do příslušných přihlášek a na obálky. Poté oddělí obálky s 

přihláškami od soutěžních návrhů. 

5.2 Účastníci, kteří nesplní soutěžní podmínky, budou ze soutěže vyřazeni. 

5.3 Soutěžní návrhy posoudí hodnotitelská komise složená ze zástupců vyhlašovatele.  

5.4 Soutěžní návrhy budou hodnoceny podle těchto kritérií, která mají stejnou váhu 1) vystižení 

smyslu ocenění, 2) originalita, 3) celkový dojem, 4) proveditelnost návrhu. 

5.5 Hodnotitelská komise vybere vítězný návrh, který získá jednorázovou odměnu 5000,-Kč (slovy 

pěttisíckorunčeských). Odměna bude vítězi vyplacena do 30 dnů od uzavření smlouvy o 

podmínkách užívání návrhu trofejí s vyhlašovatelem.  

5.6 Výsledek soutěže bude publikován na internetové stránce SPČR, vítěz bude informován 

písemně na udanou adresu (i mailem). 

5.7 Proti rozhodnutí vyhlašovatele není možné se odvolat. Rozhodnutí je konečné a nelze je 

podrobit soudnímu přezkumu.  

 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1. Propozice soutěže jsou vyhlášeny na internetové adrese www.spcr.cz.  

6.2. Vyhlašovatel informuje o soutěži kromě svých webových stránek zejména prostřednictvím 

středních škol.  

 

 

 

 

http://www.spcr.cz/

